
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE  31 ANO XIV N°128 1  FORTALEZA, 22 DE JUNHO DE 2022 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Asbo de Licitação-  Pregão Eletrônico N. 042.2022 - SRP. O Prqoeiro do Municipio de 
São Gonçalo do AmannterCE torna público pan conhecimento dos interessados a abertura do Preio EletrÕnteo N 042.2022 - SRP. cujo objeto é o Registro 
de Preços visando fissuras e e' entuais aquisições de materiais gráficos destinados a manutenção administrativa da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento 
Social - STDS do Município de São Gonçalo do Amarante CL Inicio do acolhimento das propostas de preços: 23 062022 as 1 lh3fltnjn. Data de abertura 
das propostas de preços: 05(07/2022 as O9h3Omin. Paira efeito dessa licitação destra ser kvado cm consideração o horário oficial de Brasilia. O edital 
anexos encontram-se disponiteis nos scgumtes sitio, eletrônicos www.bbmnei.com.br; ssww ice cc.gov.br  wwv..saczoncalodoamanntc.ce.gov  br 
Gonçalo do Amaraate/CE. lI de Junho de 2022. Jéssies Naine de Morar. Barroso - Pregoeira. 

Estado de Cork - Prefeitura Municipal de Monda No'. - A. isa de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N TP-0113/2022.SEINFRk Obj 
contratação de obras e serviços de engenharia para a executar a relatara. ampliação e rei rui izaçào da Praça Deputado Teõfilo Gsrão (Praça da Matar). 
responsabilidade da Secretaria de lnfrac,trutura. conforme caderno de encargos. planilhas de orçamento. cronognma flsico financeiro, memorial de cálculo, 
composição de 8131. composição de preços umiáno,. composição de encarlos sociais. mernonal descniivo, especificações técnicas, relatório fotográfico. 
projetos (peças gráficasi e Anotação de Responsabilidade Iúentca ART. cm anexo. Tipo de Licilaçio: Menor Preço Global Regime de Execução Indireta, 
..\ ("omissão de Licitação comunica aos interessados que ate o dia 08 dcjullsode 2022. is 08.00 horas, na sala da Comissão de Licitação, esiarã recebendo 
o' envelopes de habilitação e proposta de preços, para a Ltcttação do objeto acima citado. A Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Petitecoste. .%siso de Licitação. A Comissão de Licilaçôes do Mwucipto de Pentecoste toma público que se 
encontra a disposiçko dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Fletrõnica, n°20.2022-PE., Processo ri' 2022.06.20.35.PF.-ADM, do tipo 
Menor preço por item. cujo objeto e Registro de Preços para futuras e c'cntuais contratações de serviços para apresentação anistica e anituaçlo musical nas 
festisidadesa tcrcnspromosidos pelas Secretarias %lunicipaisdc Peniccoste A reali,ar-sc nodiaõ4de Julho de2o22.ãs09:00(horáziode Brasilia), no portal 
w.fl% consprasgovemamentats.gov.br. o Edital podi ser lido ou obtido na sala da Conitssàode Licitação. situada na Rua Dr. Moreira de A7e'edo SX 
- Canto - Pentecoste - Estado do Ceará. e nos site, www tcc.ce.gov.br  Portal snsw.comprasgovernarnentais gov.br. ws.w.penteeo.te.ce.govbr Maiores 
informaçõe, pelo telefone 185I 3352-2617 (85) 99I04624& Pentecoste ICEL2I de Junho de 2022. bica Kágila & 	de Almeida - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolã.dia - Asiao de Abertura de Licitação - inidade Administrativa: Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° P811II.130622.PERPOI. Objeto: 
Registro de Preço' para luruta e eventual contratação para prestação de serviços de divulgações e eventos em som sotante e fixo por horas trabalhadas 
pan atender as necessidade' das Secretarias Municipais de Hidrol.india.CE - Laical de Acesso ao Edital: Avenida Luiz Camelo Sobrinho. ir. 640. Centro. 
CEP: 62.270.000. Flidrolãndia-'CE; www.bbmnetlicitacoes.com.br:  https:..www.hidrolandia.ce.gov.brlicitacao.php, hitps: iicitacoes.tce.ce.gov.br  - 
Funcionamento do Õrg*o. Segunda á Sexta deO7h3Om ás 13h00tn - Local de Rcalizaçioda Licitação: www.bbmnetticitacocs.com.br  - Pata de Abertura. 
051)7 2022 - Horário OSbOOm, Pregoeiro: Raimundo Radrigues de Oliveira. 

E 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DO CONTRATO N° 22.23.15/TP-0l - TOMADA DE 
PREÇOS N° 2L23.1 Y`17 - Secretaria de lnfiscsnutura OBJETO: fies imentoçãoastaltica cm disersaa Rias da Sede desse Munieipio de ItapipocaCE. 
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRAM -CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA. inscrita n0CNPJ N' 72,432.727;000I.59. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: RS 3.121.365,50 (Tris Milhões. Cento e Vinte e Um Mil. Trezentos e Sessenta e Oito Reais e Cinquenta e No 
Centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA DO CONTRA lO: 2) de Junho de 2022. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei 8.66693 ealtcraçôe, SIGNATÁRIOS: pejo Contratante. Amônio Virar Nobre de Limo e. pela ( ori:.trada. Herciliade Soaria OliseiraAraújo 
Itapipoca-CE. 20 de Junho de 2022. Antônio itor Nobre de l.ima - Ordenador de Despesas da Secretaria de lnl'raestrutura. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE ABER 1 1 R DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS 
N' 0022022TPFMA5 - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CI: wina publico que no dia 24 de risadas de 2022, is 10h. na Sala da 
(omp'Uu de Licitação, localizada na praça Abilio Martins. 5 N°. Centro. Ipu-CE. realitará Sessão para Abertura da Proposta de Preços das Empresas 
habilitadas na Tomada de Preços N° 0022022TPFMAS. que tem como OBJETO a Contratação dos serviços de assessoria e eonsolioria governamental. 
compreendendo aos serviços de orientação, criação e moniloransento de rotinas e fluxos de controle, apoio técnico social aos profissionais, elaboração de 
minutas de nonuatizaçio interna, elaboração, análises e apresentação de planos, relatórios, fichas e Ibrniulários. painéis gerenciais. apoio au implementação 
de melhorias continuas tios programas. projetos e serviços, do Sistema Unico de Assistência Social -SUAS de competência da Secretaria do Trabalho e 
Assisiéncia Social de Ipu-CE Ipu-CE. 21 de Junho de 2022. Bruno Emantiel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AlUAM - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N'2022.06.22.00 l-SEDUC 
- A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba'CF.. localizada na Rua Niceas Arraes. N° 128. Centro, torna público que 'e encontra 
á disposição do interessado, o Edtial da Tomada de Preços N° 2022.06.22.00I.SF.DUC. cujo Objeto é a Contratação de empresa para construção de 
uma escota de 06 salas de aula com quadra coberta Padrão FNDE. ao Município de Aluaba. conforme TC N'202004126-1 e projeto em anelo, que 
realiza,-se4 tio dia 0$ de Julho de 2022, ás 15k O Referido Edital podem ser adquirido no endereço rim a partir da data desta publicação, no horarto de 
expediente ao público, de OSh às 12h e no Silo: www tcesc cov brItcitacoej. Aluaba-CE, 22 de Junho de 2022. João Paulo Cardoso Silva - Presidente 
da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA -AVISODE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS N° 2022.0612.0014SEI\FRA 
- A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, localizada na Rua Nieeas Ames, Nr 128. Centro, toma publico que 'e 
encontra á disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços N° 2022,06,21.001 -SF.INFRA. cujo Objeto é a Coairataçlo de pessoa fisica ou 
jurídica para prestação de serviços de locação de carro pipa a ficar a disposição no apoio do abastecimento da população da sede e Lona rural do 
Município de Al,aaba-CE. que realizar-sc4 no dia OS de Julho de 2022, às 0k. O Referido Edital podcra ser sdquindo no endereço acima, a partir da 
data desta publicação. no horário de expediente ao público, de 0$h à. 12h e no Site: wn teccc gov be hcttacoe' Ajuaba-CE. 22 de Junho de 2022. João 
Paulo Cardoso Siba - Presideate da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇAO DE 
LICITAÇÃO - A Autoridade Superior da Secretaria Municipal de tnrraestratun e Serviços Urbano.; Secretaria Mualeipal de Saide. tonem pública. 
para conhecimento dos interessados a intenção em revogar integralmente a Concorrência ir PCS-0I.160522-SEINFRA, cujo objeto aCONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA. TRANSPORTE E DESTINAÇÂO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
URBANOS E DOS RESIDUOS DOS SERVIÇOS DE SAtDE (LIXO HOSPITALAR) DO MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. com  base 
no ali, 49. da Lei 8,666:93. As razões encontram-se expostas e disponíveis no' autos do processo licitatôno e no Portal do TCECE. Desta foinia em 
cumprimento as disposições do parágrafo 3°  do Artigo 49 e inciso 1. alinea "C°  do Artigo 109 da lei 8 66693, e do inciso V do Artigo 5°  da Constituição 
Federal, fica assegurado o direito ao contraditóno e a ampla defesa num prazo de OS icincol dias úteis - Secretario Municipal: Fn.cbeo Araaldo Mesquita 
Comes e Francisco Igor Vale do Nascimentos 

Asiso de Licitação Pregão F:letrÕnico no 22.06. 13 Ol-PERP - O Pregoeiro da Comissão de Licitações tonta público 
que se encontra à disposição dos interessados, a licitação, do tipo menor preço por lote, cujo objeto. Registro de preços pata fiaura e eetituaI aquisição de 
materiais de expediente. para atender as necessidades das disersas secretarias do niunicipio. Datas e Ilorsno,: 1. Inicio de recebimento das propostas. das 
OSb do dia 22:062022:2. Fim do recebimento de propostas: às 0gb do dia 0507/2022: 3. Abenurae Julgamento das propostas: das 08:01h ás 08:50h do dia 
0507.2022; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: áso9hdo dia o5.072022. maiores informa~ na saia da Comissão de Licitação. situada  ira' José 
Jorge Matias, s'n. i°andar.Campo Velho. QuixadáCE. das ol:3ôhis 11:30h e rto  site:www.tce.ce.gov.br. José Ivan de Paiva Júnior. 


